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Endelig kan vi møtes igjen

Påskeverksted
og Superlørdag

Etter to år med nedstegning og ulike restrik-
sjoner kan vi endelig fritt møtes igjen i kir-
ker og bedehus. Det er tydelig at det setter 
vi stor pris på. De aller fleste arrangementer 
er i gang igjen, og de er godt besøkt.

                                                                                                                                        
Vi har lang tradisjon for lørdagsgrøt første 
lørdag i måneden på Øyestad menighets-
senter. Helene Kristiansen og medhjelperne 
hennes lager nydelig risgrøt, vafler og kaffe. 
En utlodning hører også med hver gang.

I februar bidro Stein Torgersen og Thom 
Eilert Thorstensen med sang og musikk. Et 
nytt og spennende bekjentskap var Nora 
Dub Dypdal. Nora har norsk mor og etiopisk 
far.  Hun holdt andakt og fortalte fra sin 
oppvekst i Etiopia. Hun kom også inn på 
dagens situasjon i Etiopia. Kirken  deltar i 
fredssamtaler og spiller en viktig rolle med 
å skape forsoning. Nora er nytilsatt i NMS 
som rådgiver inn mot teologisk utdanning i 
Afrika. Selv har hun utdanning fra MF i Oslo. Nora Dub Dypdal

Vi fikk prøvd ut superlørdag en gang før 
koronaen kom. Nå prøver vi oss igjen!

Først har vi en liten samling, deretter 
blir det aktiviteter. Av aktiviteter kan vi 
nevne: fjernstyrte biler i bane, bordtennis, 
ishockeyspill, fotballspill, brettspill, disko 
osv. Det blir også kiosk før vi avslutter med 
en film. 
KL 11-14: 1.-3.klasse, KL 15-18: 4.-7. klasse 

Datoer for våren: 23.april og 21.mai.

Påskeverksted
I forberedelsene til påske arrangerer vi 
påskeverksted for barn i skolealder. Dette 
er på Øyestad menighetssenter torsdag 
7.april kl 13.15-16.00 

Babysang
Hver onsdag samles vi på Øyestad menig-
hetssenter kl 11 til sang, dans og regler. 
Etter syngingen spiser vi en god lunsj 

Alle som fyller 2 år i 2022 kan få 
en bok med historien om sauen som 
går seg vill. Det blir to samlinger. 

26.april kan du komme på Super-
tirsdag på Øyestad menighetssenter 
der du får være med på en krølle-
samling. 

29.mai kan du komme på Rykene 
bedehus kl 16 der vi har en kort fa-
miliegudstjeneste der 2 åringene vil 
få boka. Familiekoret på Rykene vil 
også synge på denne gudstjenesten. 
Etter gudstjenesten blir det kahoot 
og kveldsmat. 

Velkommen alle 2 åringer med 
familier!

Krølle samler
2-åringer



FotoFoto

Det er vel fagre stundar 
når våren kjem her nord, 
og atter som eit under 
nytt liv av daude gror.

Dette verset er hentet fra ”No livnar det i lundar av” Elias Blix. 
Her hyller han våren og vi er mange som synger med hjertens 
lyst på den.

Våren er kommet til oss, og etter mye kulde og lange mørke 
netter begynner lyset og varmen endelig å trenge seg frem. 
Våren forkynner at vinterens kulde skal avløses av somme-
rens varme og lys. Vi som har hutra oss gjennom vinteren 
kan nå få tro at sommeren skal komme.

Men det er ikke bare varmen som gradvis trenger seg frem 
og øker. Også planter og blomster begynner nå å vokse og 
trenge seg frem. Vi ser hvitveis, løvetann og hestehov, og i ha-
gene vokser snøklokker og krokus. De vokser og trenger seg 
på. Snart kommer også flere blomster, og også andre planter.

Bonden sår kornet, og snart spirer det og åkrene går fra å 
være brune til først å få et nydelig grønnskjær, for så å vise 
forskjellige grønntoner, alt etter hva slags vekster som er sådd.

Men først skal også bjørka få vise sine lysegrønne museører. 
Det er fascinerende å følge med på trærne rundt seg, og kikke 
på hvordan de går fra nakne greiner, til først å få et svakt 
grønnskjær, for så å bli helt grønne og frodige. Våren har 
mange flotte forvandlinger der man ser hvordan livet kom-
mer frem der det ser helt dødt ut.

Ett av de flotteste vårtegnene jeg vet om er hestehov eller 
løvetann som trenger seg frem gjennom en sprekk i asfalten. 
Livet presser seg frem, til tross for både vinterens og mennes-

kenes forsøk på å holde det nede.

Livet presser seg frem. Livet vinner over døden. Livet 
trenger seg frem til tross for forsøk på å holde det nede. Alt 
dette er også motiv som man finner i påskebudskapet. Påsken 
handler om livet som vant over døden. Livets seier over dø-
den gir oss også håp, et håp som vi kanskje spesielt kan trenge 
i år, der krigens destruktive krefter har vist seg i Europa igjen.

Men det kristne håpet er ikke et lettvint håp. Det er ikke et 
håp som hopper bukk over det tunge og vanskelige her i livet. 
Bibelen forkynner ingen enkel løsning på dødens smerte. 
Dersom man leser pasjonshistorien ser vi at det ikke tas lett 
på det. Jesus sliter med denne smerten. Han svetter blod av 
angst. Han kikker sorgtynget bort på Peter som har forrådt 
ham. Han lider, og han blir forlatt av alle. Til slutt roper han 
ut i sin fortvilelse over at han også føler seg forlatt av Gud.

Jesus viser oss at Gud går inn i det vonde. Gud blir offer 
for ondskapen og døden. Men dette er ikke hele påskebud-
skapet. For akkurat som påskedags oppstandelsesbudskap 
uten langfredags alvor blir et håp uten dybde, et grunt håp, 
slik blir langfredags alvor uten påskedags oppstandelse bare 
dystert og gir ikke håp i mørket. Gud går med oss gjennom 
det mørke, men han gir oss også håpet om livets seier over 
døden.

Døden må vike for Gudsrikets krefter!
Livet er gjemt i et jord-dekket frø.
Se i oppstandelsens tegn skal vi leve.
Se i oppstandelsens lys skal vi dø.

Andreas Mollestad Nilsen

Livet vinnerLivet vinner
over dødenover døden

Øyestadposten - 3

PåskeandaktPåskeandakt

Foto: Even Karlsen
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Øyestad menighet har hatt en tradisjon med å dra på 
menighetstur til Havglimt på Ytre Ulvøya 2.pinsedag. Det 
har vi tenkt å gjøre i år også.

Denne gangen utvider vi tilbudet til familier! Vi drar 
utover i 17-tiden kvelden før, og overnatter til 2.pinse-
dag. Her er det flotte familierom med bad på rommene. 
På Havglimt kan man låne båt, kajakk osv. 

Her er det også fotballbane og beachvolleyballbane. 
Det vil koste 350 kr pr voksen og 250 for barn i alderen 
3-12 år. Det er da inkludert overnatting og frokost. 

Til kvelds tar vi med oss en rett hver til et felles tapas-
bord.

Mer info kommer ved påmelding.
Når resten av menigheten kommer 2.pinsedag feirer vi 

gudstjeneste (forhåpentligvis ute), og det blir mulighet 
til å kjøpe grillmat. Det vil også bli leker.

Påmelding til overnatting: 
solveig.aae.hjertnes@agderkirken.no

Menighetstur til Havglimt

11. februar 1936 kom noen kvinner sammen hos Gunvor 
Lunderød på Bjorbekk. De hadde ønske om  å få reist et 
kapell på Bjorbekk.

Disse var til stede: Kristine Josefsen, Inga Asbjørnsen, 
søster  Gunda Ruud, Magda Pettersen, Anne Hansen, 
Anna Pettersen,Gunhild Omholt og Gunvor Lunderød.

En måned senere var de samlet igjen og fikk navnet 
Kirkeforeningen. De ville lage gjenstander til utlodning 
og ellers samle inn penger ved å gå med lister. 

Slik startet Bjorbekk kirkeforening. Det var ingen liten 
oppgave den tok på seg.  Alt samme høst ble den første 
basaren holdt: «Vandrebasar» som begynte i Strømmen 
og  fortsatte på Løddesøl og Fredheim. Det gikk bra, ca 
700 kroner kom inn. 

Anne Hanssen, gift med lensmann Hanssen,  ble den 
første formannen. 

13. mai 1938 var foreningen sammen med menig-
hetsrådet og fant tomt til kapellet. Tomten ble vedtatt i 
herredstyret, menighetsrådet og senere også i departe-
mentet. Våren 1939 ble byggekomite valgt med formann 
Gunvor Lunderød. Byggmester: Harald Asbjørnsen. 
Sogneprest Landmark hjalp med det skriftlige..

«Tåkekalaset» fant sted 15. august. Medlemmene syn-
tes det hadde gått «fælande»  godt.

29.oktober 1939 var den store dagen da kapellet ble 
innviet av biskop Maroni. –Det er ikke til sorgen, men til 
håpet huset blir innviet, sa biskopen.

 Kapellet kom på kr. 9000 og ble overrakt kommunen 
ved ordfører Knut Josefsen.

I februar 1940 var den første begravelsen i kapellet.
Det ble dårlige tider i landet med lite å få kjøpt.  Det  

ble da enighet om å innstille foreningens virksomhet 
inntil videre.

I 1949 kom sogneprest Fladmark og spurte om forenin-
gen ville fortsette. Mange ting trengtes i kirken. Medlem-
mene ville, og så var Kirkeforeningen i gang igjen.

Det er bare blomster vi har kunnet bidra med i senere 
år. 

I møtet vi hadde 25 juni i 2021  ble det enstemmig ved-
tatt at Kirkeforeningen avsluttes/opphører. Det var ingen 
lett beslutning å ta. I 85 år har den satt mange spor. 

Til stede: Edle Brune, Eldbjørg Erichsen, Tilly Kvifte, 
Ruth Aaserud, Tove Bringsverd, Annbjørg Christensen, 
Berit Stadheim.

                                                                Berit Stadheim, sekr.

Bjorbekk Kirkeforening 1936-2021
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Koronaen er snart en saga blott og vi kan møtes igjen. Det 
har inspirert tre optimistiske og virkelystne damer til å starte 
et nytt trivselstilbud – med det krystallklare motto: «Stikk 
innom!».

Trioen Brit Sie, Inger Nesland Myre og Ellen Marie Danielsen 
har vært aktive i Kirkeringen i over 20 år. Nå føler de at det er 
tid og behov for noe nytt. 

– Nå har jo alt vært stengt og stille i to år og vi føler at alle 
har behov for å komme seg ut og treffe andre mennesker. 
Derfor sier vi «Stikk innom!» til en god prat, en kaffekopp og   
litt å bite i. Om vi tar med en niste, steker vafler eller kanskje 
baker noe kakebiter er ikke så viktig. Kanskje noen tar med 
seg strikketøyet og du skal ikke se bort fra at vi tar en trall, sier 

de tre. Damene er drevne loddselgere. De har neppe tall på 
hvor mange lotterier, basarer og markeder de har vært med 
på å stelle i stand, så de vil nok ha en loddbok på lur under 
treffene. 

I første omgang er det planen å treffes den første torsdagen 
i måneden frem mot sommeren, så vil interesse og oppslut-
ning avgjøre den videre aktivitet.

Stemningen på det aller første treffet var i alle fall upåklage-
lig. «Stikk innom!»-oppfordringen er selvsagt myntet på alle.

Og stedet hvor vi blir anmodet om å stikke innom er         
menighetssenteret på Nedenes, hvor det er særdeles trivelige 
møtelokaler.

                                                                                                                            JPC 

STIKK INNOM! Praten, vaflene. loddene og latteren satt løst under det aller første «Stikk innom» treffet. Nå håper inititivtagerne  på god oppslutning 
om de kommende treffene på menighetssenteret.

Nytt initiativ: «Stikk innom!»

Uansett hvilke følelser og behov du har i møte med krigen i 
Ukraina, er det rom for deg i kirken. 
Her finner du oversikt over kirkens tilbud til deg og forslag til hvor-
dan du kan engasjere deg.

I kirken er det rom for bekymring, håp, soldaritet – ja, sånn du 
har det. Det er rom for deg. Vi mennesker møter kriser på svært 
ulike måter. Noen får behov for å engasjere seg, andre blir bekym-
ret og trenger omsorg. Begge deler er helt vanlig. Slik er det også 
nå når krig rammer. Uansett hvordan situasjonen i Ukraina påvirker 
deg, er det rom for deg i kirken.

I fellesskap kan vi vise solidaritet og omsorg for våre medmen-
nesker – nært og fjernt.

I denne listen finner du forslag til en rekke ting du kan gjøre og 
tilbud du kan benytte deg av i kirken midt i krisen som pågår.
Gi en gave. Millioner av mennesker er nå på flukt i Ukraina, og 
Kirkens Nødhjelp er i full gang med å gi akutt nødhjelp til dem som 

er berørt av krigen. Behovet for humanitær hjelp er enormt. Mange 
har flyktet fra alt de eier, og trenger livsviktige ting som vann, mat, 
husly og medisiner.

Be en bønn: Mange ber for situasjonen. Du kan be en bønn der du 
er, på nett eller i et åpent kirkerom.
• Se når kirken er åpen eller når det skjer noe i kirken der du bor på 
skjerikirken.no – se her.

• Be en bønn på den digitale bønneveggen her. Klikk her for å 
komme til bønneveggen.

• Motta støtte og omsorg i kirken
Benytt deg av kirkens gratis samtaletilbud
Velkommen til kirkens gratis samtaletilbud. Vi har taushetsplikt, 

enten du vil ringe, chatte eller ha en videosamtale. Ingenting er for 
lite eller for stort å snakke om, det er rom for deg, ditt liv og dine 
spørsmål.

Hvordan påvirker krigen i Ukraina deg?
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Forening legges ned etter 151 år
«Den 15. juli 1871 samledes i 
Nersten skolehus en del kvin-
der til samtale om misjonens 
store sag. De enedes om at 
stifte an Kvindeforening for 
at også de kunne gjøre litt for 
guds rike».

Nå legges Nersten Kvinnefore-
ning ned – etter 150 års virke.

Foreningen startet opp for Det Nor-
ske Misjonsselskap.  De som starta 
var:Berthe Serine Gjennestad, Helene 
Halvorsen Helle, Anne Oline Helle, 
Maren Gjennestad med sin lille datter 
Karen, Ingeborg Torgrimsen, Anne 
Bergitte Helle, Anne Tellefsen, Marthe 
Gurine Refsnes,  Kirsten Helle, Elise 
Andersen, Karen Andersen, Anne K. 
Løge, og muligens Petrine Nersten

I de første medlemsfortegnelsene er der ført opp 13 voksne 
og 1 barn, så Petrine var nok med.

De bestemte at der til en begynnelse skulle betales 1 mark 
for voksne og 12 skilling for barn

Videre ble de enige om å ha møte hver første mandag i må-
neden i skolehuset. På møtene hadde de lesning fra misjons-
skrifter og sang. Hver hadde sitt arbeid.

De gjenstander de laget ble loddet ut, og snart ble der basar 
en gang om året. Da to år var gått, begynte de å ha møtene 
rundt i husene.

Fra 1972 har møtene vært fast på Bedehuset. Opplegget på 
møtene har opp igjennom vært slik det var i starten. 

Foreningen har også helt fra starten hatt en stor sosialt be-
tydning for medlemmene, med et godt fellesskap

Foreningen har hatt basar hver høst og har hatt vært med i 
julemessa i Arendal.  I flere år var medlemmene i foreningen 
samla fredag før messa og bakte masse potetkaker som ble 
solgt på julemessa..

Formannen  - lederen av foreningen - har sikkert skifta noe 
opp igjennom disse årene. Den vi vet har hatt vervet lengst er 
Inger Berit Samuelsensom hadde ledervervet i ca 30 år. En an-

nen sentral person de siste årene er Gro Omland. Hun har hatt 
hånd om økonomien og stelt i stand på Bedehuset. 

De siste årene har medlemstallet svingt litt, men det har lig-
get i underkant av 10 stykker. Undertegnende har vært leder 
de siste årene.

Mandag 7. februar var vi samlet for siste gang. Vi var seks 
stykker som feiret 150-års jubileum. Deretter la vi ned forenin-
gen. Da der ikke kommer nye som vil være med, ser vi oss ikke 
i stand til å fortsette.

Vi har trivdes godt sammen i foreningen. Vi har opplevd 
at vår innsats har hatt betydning for Guds rikes sak både i 
nærmiljøet og ut i ei verdensvid kirke, slik målsetningen var 
fra starten.

Utfordringen og oppgaven står der fortsatt, selv om foren-
ingen har lagt inn årene. Vil noen ta opp igjen foreningen er 
mulighetene åpne for det. 

Ta bare kontakt.

Hilsen 
For Nersten kvinneforening
Helene Kristiansen.

På bilde: Gro Omland, Grethe Liv Lillemoen, Reidun Grude, Elna Kristiansen, Magna Jørgensen
Den ledige stolen tilhører Helene Kristiansen som er fotograf.

Ansatte i kirken er tilgjengelig for en prat når du trenger det. Vi 
har taushetsplikt, enten du vil ringe, chatte eller ha en videosam-
tale. Ingenting er for lite eller for stort å snakke om, det er rom for 
deg, ditt liv og dine spørsmål. I blant er det godt å senke tempoet 
og prate med noen. I kirken kan du dele, spørre, undre, klage, gråte 
eller le, ja komme med det du er opptatt av. Det er plass til hele 
livet, slik det er. Du kan dele personlige ting, tanker om tvil og tro 
eller bare snakke litt. 

Snakk med noen der du bor
Kirken der du bor har ansatte som gjerne vil prate med deg. I 

løpet av året snakker vi med mange som opplever sorg, folk som 
strever psykisk og med folk som trenger hjelp til å sortere tankene 
sine. Vi har taushetsplikt, slik at du kan være trygg på å dele det 

du ønsker.  Enten du vil prate på telefon, ta en videosamtale eller 
møtes inne eller ute - ta kontakt med kirken der du bor! Skriv inn 
adressen din i søkefeltet nede på denne siden og trykk søk. Da vil 
du få opp hvilken kirke du tilhører, og hvordan du kan komme i 
kontakt. 

Chat med noen i nettkirken
Nettkirken er tilgjengelig uansett hvor du er. Går du til nettkir-

ken.no kan du chatte med en kirkelig ansatt, en til en. Nettkirken 
har prester og diakoner som er gode samtalepartnere, og er pålagt 
taushetsplikt. Du kan velge om du vil være anonym eller oppgi 
navn - og du kan dele det du har på hjertet. 

Trenger du noen å snakke med?
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En stor dag for Gerli Guutmann og for menigheten i Baku.

I Saku fikk en av kvinnene i menigheten, Kaili Tsernov, 
ny nabo. Hun er har dirigert Saku Gospel i flere år. Den 
nye naboen heter Gerli Guutmann. Etter en tid ble disse 
to bedre kjent, og Gerli begynte å spørre henne ut om 
kristen tro. 

– Egentlig har jeg trodd på Gud hele livet, forteller 
hun, men jeg trodde at en måtte være døpt for å kunne 
gå i kirken. Gerli tror at Gud sendte Kaili til henne. 

Hun fikk svar på sine mange spørsmål. Blant annet fikk 
hun oppklart at Pontius Pilatus ikke var en sykdom Jesus 
led av.

For ett år siden ble Gerli fast kirkegjenger, og hun 
begynte på menighetens konfirmantskole. 

Siste søndag i januar 2022 ble Gerli døpt og konfir-
mert i Saku Thomas menighet. Magne Mølster som er 
prest i menigheten, forteller at Gerli viser stor interesse 
for å bidra aktivt i menigheten. Hun ønsker å begynne 
på en weekendbasert bibelskole som den lutherske 
kirken arrangerer.

 Det var også fire andre konfirmanter denne søn-
dagen, og Magne Mølster ber oss om å huske både       
Gerli og de andre konfirmantene i våre bønner.

Gerli har tre barn, og hun vil gjerne at også de skal bli 
døpt. Men som hun sier: -Det er vanskelig å finne gode 
døpte og konfirmerte fadderkandidater her i Estland.

                     IJF

Hun trodde
Pontius
Pilatus var
en sykdom
Øyestad menighet støtter et spennende 

misjonsprosjekt i Estlands hovedstad 
Tallin. Etter Sovjetunionens fall stod 

Den evangeliske lutherske kirken (EELK) svært 
svekket tilbake. Arbeidet som vår menig-
het støtter, konsentreres om å bygge opp to    
menigheter i EELK, en i Saku og en i Musta-
mae. Kirkebygget i Saku ble tatt i bruk julen 
2020. Gerli Guutmann –  døpt og konfirmert på samme dag.
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Gjenbruksbutikken utvider
Formidabel økning i omsetningen skapte behov for utvidelse. Nå disponerer gjenbruksbutikken 600 kvadratmeter på Stoa.

Bortimot sytti frivillige deltar i  
arbeidet i butikken på Stoa.   

Etter atten år i Arendal flyttet NMS gjenbruksbutkk til 
Stoa for to år siden. Det førte til en formidabel økning 
i omsetningen og behov for større lokale. Naboloka-
let ble ledig, og styret slo til. En dugnadsgjeng fjernet 
lettvegger, pusset opp, og nå disponerer butikken 600 
kvadratmeter.

I februar ble den nye delen åpnet med fanfare og 
snorklipping. Misjonskonsulent Helene Kristiansen 
startet den første NMS gjenbruksbutkken i Arendal 
for 20 år siden, og nå klippet hun snora inn til den nye 
avdelingen. 

Nestleder i styret, Jon Bakke, orienterte. Her blir det 
god plass til klær, vesker og smykker mm. I koronaåret 
2021 omsatte butikken for 2,3 millioner.

NMS har gjenbruksbutikker over hele landet som drif-
tes av frivillige. Butikken i Arendal er den femte største. 

Bortimot sytti frivillige deltar i arbeidet i butikken. Den 
enkelte bestemmer selv hvor mye de kan være med. Det 
legges stor vekt på å skape en hyggelig møteplass og et 
godt miljø. Nytrukket kaffe står alltid klar!                IJF
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Temaet på formiddagstreffet i febru-
ar handlet om Gabriel Scotts forfat-
terskap med særlig vekt på «Kilden» 
og brevet om fiskeren Markus.

Solveig er sykepleier og Stein er 
lærer, nå bosatt i Grimstad. Begge 
har alltid vært samfunnsengasjerte 
og aktive i menighetsarbeid.

Som pensjonister har de hatt flere 
oppdrag  i utlandet for Sjømannskir-
ken.

Foredraget var grundig forberedt 
og ga oss et godt innblikk i Scotts 
forfatterskap og kjente og ukjente 
sanger. Som tilhørere fikk vi anled-
ning til å synge med.

Solveig leste tekster og Stein 
supplerte henne med musikk og 
visdomsord fra fiskeren Markus 
livsfilosofi.

Dette var BRA, og vi ønsker dem 
gjerne tilbake med nytt tema! 

Stemningen var god, og praten 
gikk livlig i pausen,hvor det som 
vanlig var   servering og utlodning.

                                    Harald Jomaas

Solveig og Stein Gjulem
skapte god stemning

under formiddagstreffet 
på menighetssenteret i februar.

Det har skjedd noen endringer i forhold til hvem som mottar informa-
sjon om trosopplæringstiltak.Den norske kirke informerer om dette:
Etter at tilhørigordningen opphørte, har medlemmer kunnet registrere 
at de ønsker trosopplæringstilbud til barn som ikke er medlemmer. 
Dette gjøres på kirken.no/minside. Frem til nå har løsningen kun vært 
tilgjengelig for foresatte som er medlemmer i Den norske kirke.
Det er nå gjort endringer på kirken.no/minside slik at også ikke-
medlemmer har mulighet til å registrere seg som trosopplæringsabon-
nenter og motta trosopplæringstilbud tilpasset sine barns alder. Dette 
imøtekommer et ønske fra flere ikke-medlemmer som ønsker å motta 
trosopplæringstilbud fra Den norske kirke til sine barn.
Menighetene kan dermed sende trosopplæringstilbud både til barn 
som er medlemmer, og til foresatte som er trosopplæringsabonnenter.

Trosopplæringsabonnement 

Interessant 
formiddags-
treff om 
Gabriel Scott



SØNDAG 10.04 Palmesøndag
Bjorbekk kirke kl. 11:00. Dåp. Kristian Aasen

Øyestad gamle kirke kl. 13:00. Dåp. Kristian Aasen

TORSDAG 14.04 Skjærtorsdag
Røed bo- og omsorgssenter kl. 11:00. Andreas Mol-
lestad Nilsen

Bjorbekk kirke kl. 18:00. Andreas Mollestad Nilsen

FREDAG 15.04 Langfredag
Engene kirke kl. 11 :00 Ravn Kåre Karsrud

Bjorbekk kirke kl. 19:00

SØNDAG 17.04 Påskedag
Bjorbekk kirke kl. 11:00. Kollekt Den Norske Israelsmi-
sjon Dåp. Kristian Aasen

MANDAG 18.04 2. påskedag
Øyestad gamle kirke kl. 11:00. Dåp.
 Andreas Mollestad Nilsen

SØNDAG 24.04 2.s. i påsketiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00. Dåp. Kristian Aasen

Øyestad menighetssenter kl. 16:00. Dåp. Kristian 
Aasen

SØNDAG 01.05 1. mai
Bjorbekk kirke kl. 11:00. Dåp .Kristian Aasen

SØNDAG 08.05 4.s. i påsketiden
Engene kirke kl. I I :00. Dåp. Andreas Mollestad Nilsen

SØNDAG 15.05 5.s. i påsketiden
Bjorbekk kirke kl. 11 :00. Dåp. Kristian Aasen

TIRSDAG 17.05 17. mai
Øyestad gamle kirke kl. 11:00. Kollekt Redd barna.
 Andreas Mollestad Nilsen

SØNDAG 22.05 6.s. i påsketiden
Engene kirke kl. 11:00. Dåp. 
Andreas Mollestad Nilsen

TORSDAG 26.05 Kr.himmelfartsdag
Bjorbekk kirke kl. 11:00. Ravn Kåre Karsrud

SØNDAG 29.05 7.s. i påsketiden
Bjorbekk kirke kl. 11 :00 Dåp Kristian Aasen

Rykene bedehus kl. 16:00 Kristian Aasen

SØNDAG 05.06 Pinsedag
Øyestad gamle kirke kl. 11:00. Kollekt Normisjon.
Dåp. Andreas Mollestad Nilsen

Øyestad menighet

Gudstjenester i vår
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Konfirmasjon
2022 og 2023
Konfirmasjonsdager 2022:
04. september Engene kirke
11. september Bjorbekk kirke
11. september Øyestad gamle kirke

Konfirmasjonsdager 2023:
03. september Engene kirke
10. september Bjorbekk kirke
10. september Øyestad gamle kirke

Øyestad menighet

Tlf. 37 01 02 51                       www.byglands.no

Et verdig og rimelig alternativ. Knut R Bygland

Byglands 
Begravelsesbyråer

Arendal Begravelsesbyrå
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APRIL
7. apr. Torsdag 11.00 - 13.00 «Stikk Innom»/kirkeringen ØMS
7. apr. Torsdag 13.15-16.00 Påskeverksted   ØMS
9. apr. Lørdag  12.00  Lørdagsgrøt    ØMS 
20. apr. Onsdag  11.00- 13.00 Babysang    ØMS
20. apr. Onsdag  19.00 - 20.30 Troen og Livet    ØMS 
20. apr. Onsdag  18.00  Årsmøte   Rykene bedehus
23. apr. Lørdag  Fram til 17 Superlørdag    ØMS
26. apr. Tirsdag  13:00-18:00 Supertirsdag    ØMS 
26. apr. Tirsdag  12.00 - 14.00 Formiddagstreff Bergersen ØMS
27. apr. Onsdag  11.00-13.00 Babysang    ØMS

MAI
2. mai. Mandag  
3. mai. Tirsdag  19.00   Årsmøte Øyestad menighet ØMS
4. mai. Onsdag  11.00-13.00 Babysang   ØMS
4. mai. Onsdag  19.00 - 30.30 Troen og Livet   ØMS
5. mai. Torsdag 11.00 - 13.00 Stikk innom/kirkeringen ØMS
7. mai. Lørdag  12.00 - 14.00 Lørdagsgrøt   ØMS
10. mai. Tirsdag  13:00-18:00 Supertirsdag   ØMS
11. mai. Onsdag  11.00-13.00 Babysang   ØMS
18. mai. Onsdag  11.00-13.00 Babysang   ØMS
18. mai. Onsdag  19.00 - 20.30 Troen- og Livet   ØMS
21. mai. Lørdag  Fram til 17 Superlørdag    ØMS
24. mai. Tirsdag  12.00 - 14.00 Formiddagstreff    ØMS
24. mai. Tirsdag  13:00-18:00 Supertirsdag    ØMS
25. mai. Onsdag  11.00-13.00 Babysang   ØMS

JUNI
1. jun. Onsdag  11.00-13.00 Babysang    ØMS
1. jun. Onsdag  19.00 - 20.30 Troen- og Livet    ØMSFølg
2. jun. Torsdag 11.00 - 13.00 Stikk innom/kirkeringen  ØMS

Se hva som skjer i vår

En gang hver måned blir det Småbarnstrall på Rykene Bedehus / Noas Park 
barnehage. Målgruppen er barn fra ca. ett til to år fra Noas Park Barnehage 
samt øvrige barn i samme aldersgruppe som ikke går i barnehage.  Datoer 
etter:   
Bli medlem av FB gruppen som heter «Småbarnstrall på Rykene» eller send 
en mail til merete.olsen2@agderkirken.no for mer info.

Småbarnstrall på Rykene
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BARNASBARNAS

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her? 

Prikk til prikkPrikk til prikk

1

2
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4

7
8
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10 11
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Finn fem feil!Finn fem feil!
De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene 
på bildet under? Tegning: Kari Sortland

– Jeg vil 
kjøpe en hatt.

– Vet du hvilken 
størrelse du bruker?
– Nei, men jeg tok 

med hodet for 
sikkerhets 

skyld.

En mann kom 
inn på en bensinstasjon 

og spurte dama bak disken:
– Har du en sånn bustete 
og morsom liten figur som 
jeg kan henge på speilet 

inni bilen?
Dama ropte til mannen sin 

inne på verkstedet:
– Lars, det er noen her 

som vil kjøpe 
deg!

Vitser
Vitser
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Atle Lin-Christensen, Bjorbekk kirke 
16. januar

Våre dåpsbarn

Astrid Kristiane Bergland, Øyestad gamle 
kirke 23. januar

Hedda Lindstøl, Bjorbekk kirke 30. januar

Alfred Andrè Normann Omland,  Bjorbekk 
kirke 30. januar

Håkon Grude, Øyestad gamle kirke 20. 
februar

Johan Valvik Røynstrand, Bjorbekk kirke 
27. februar

Ludvig Tveit Skarbøvik og Teodor Tveit 
Skarbøvik, Bjorbekk kirke 27. januar

Mikkel Ødegård-Nipedal, Bjorbekk kirke
13.mars, Bjorbekk kirke

Ludvig Kristiansen, Øyestad gamle kirke 
13. mars
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Våre dåpsbarn

FIRE DÅPSBARN:  Et flott syn og stor stas for små og store da fire nye Øyestad-borgere ble døpt i Øyestad gamle kirke 21. november. Døps-
barna var fra fra venstre Lasse Peder Jensen, Elina Nilsen, Nikolai Nickasson Risholt og Michelle Øiestad-Johansen.                            Foto: Even Karlsen 

Jack Berge, døpt i Øyestad gamle kirke 13. mars

Tilbud om besøk etter dødsfall
Diakoniutvalget har i vel et år ringt opp og gitt tilbud 
om besøk etter dødsfall til gjenlevende ektefelle/sam-
boer. Dette ønsker vi å fortsette med.
I tillegg vil vi også åpne opp for en besøkstjeneste.
Ønsker du en å snakke med kan du ta kontakt med:
Grethe Svendsen  telefon 47819759
Ragna Myhren Gundersen telefon 93867214  
Du kan også ta kontakt med   menighetskontoret:  
Telefon 370 13360   

• Ordet påske opprinnelig er hebraisk og betyr 
«gå forbi»?
• Palmesøndag feires til minne om Jesu inntog i 
Jerusalem, da han ble hyllet med palmegreiner
• Skjærtorsdag er en dag som minner om at 
Jesus innstiftet nattverden og vasket føttene til 
disiplene sine.
• Langfredag minner om Jesu død på korset.
• Den stille uke er betegnelsen på uken mellom 
palmesøndag og påskedag.
• Påskeaften ble feiret som våkenatt til søndag 
morgen. Ble markert med lys i og utenfor kir-
kene, som eg tegn på at «Kristus er verdens lys».
• Påskedag er dagen da Jesus, ifølge evangeliene, 
stod opp fra de døde.
• Påskekrim er et særnorsk fenomen. Knyttes ofte 
til utgivelsen av spenningsromanen «Bergensto-
get plyndret inat», som kom ut i 1923. Forlaget 
markedsførte boka i aviser med en annonse som 
fikk det til å se ut som toget virkelig var plyndret.
• Påskelam er et symbol på påskens budskap, 
nemlig at Jesus ble ofret som et uskyldig lam. 
Lammet er det eldste påskesymbolet, og tradi-
sjonelt ofret jødene i førkristen tid lam i påsken 
og spiste påskemåltid med lam.
• Påskelilje er en løkplante i narsissfamilien. På-
skeliljen blomstrer i april-mai. I Norge har vi tatt 
den til oss som påskens spesielle blomst.

Vi visste du at....
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Tirsdag 1. mars ble en gøyal ettermiddag/kveld på 
menighetssenteret. Barna hadde kledd seg ut til 
karneval, og vi var ca 50 med små og store. Mid-
dagsgjengen stilte opp som vanlig, og serverte 
deilig kjøttsaus med pasta, og is til dessert. Etterpå 
hadde vi en spennende lagkonkurranse og limbo. 
Vi gikk så til smågrupper, og hadde videre mye 
moro med dansing, såpebobler og hoppeslott. God 
stemning!
Solveig Aae Hjertnes ledet arrangementet, og fikk 
god hjelp av Camilla Wroldsen.
Tusen takk til alle som kom, og alle som var med og 
hjalp til. Veldig hyggelig å komme hit med barne-
barn, sier
                                                    Vivian Thygesen

Gøyal Super-
tirsdag med 
karneval

Bjorbekk og Nedenes menighetsutvalg arrangerte musikk-
kveld på Øyestad menighetssenter den 17. februar.

Inviterte gjester var ekteparet Inger Brit og Per Helge Kjøl. 
Det ble en god og inspirerende opplevelse for en stor forsam-
ling. Per Helge spilte egne komposisjoner på piano, og Inger 
Brit var kveldens konferansier.

Per Helge har vært full av musikk helt fra barndommen 
av. Mor var hans første pianolærer. Senere ble det andre. Per 
Helge begynte å komponere allerede i 17 års alderen. Inspira-
sjon til musikken finner han i all musikk han har hørt, gjennom 
menneskemøter og naturopplevelser. Per Helge hører så mye 
musikk inni hodet sitt at av og til må han skru av. Han spiller 
uten noter, og denne kvelden framførte han fjorten komposi-
sjoner. 

Det var lett å leve seg inn i Rullende bølger, Vårbekken og 
Sommertrudelutt. Ekteparet ble kjærester allerede i tenår-
ene etter at Inger Brit skrev brev og fortalte hvor glad hun var 
i han, og Inger Brits vals ble laget da. I komposisjonen Med 
varsomme hender ønsker Per Helge å minne oss om at vi må 
behandle hverandre med respekt og varsomhet.

Gledessprederen Inger Brit er den fødte konferansier. Hun 
oppleves alltid blid, humoristisk og trygg, og hun bandt de 
ulike musikkstykkene sammen på en glimrende måte med 
korte kommentarer, små dikt og fortellinger. En kort kaffepau-
se ble det også tid til.

Presteparet har stor glede av å opptre sammen. Konserten 
i Øyestad er den femte i rekken denne våren. Tidligere har de 
besøkt menigheter der Per Helge har vært prest. Inger Brit er 

lærer, og hun har alltid vært en viktig bidragsyter i menighets-
arbeid.

Per Helge ble født i Manchuria 10.03.46. Han var bare 16 
timer gammel da foreldrene som var misjonærer der, i all hast 
måtte forlate Kina. Mot alle odds overlevde han den drama-
tiske reisen i en kald kuvogn med den transsibirske jernbanen. 
Det håper vi å få høre om ved en annen anledning.

                                                                                                      IJK

Inspirerende
musikk-
opplevelse

Ekteparet Inger Brit og Per Helge Kjøl skapte en stor opplevelse
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Påskemorgen med litt ekstra godt brød på bordet, er bestandig 
vellykket. Du kan selvsagt bake brødet uten egg også, oppbe-
vare det i fryseren og varme det i ovnen før du serverer det. Men 
det blir litt ekstra med å stikke noen egg i brødet. Lykke til.

Fletteloff med egg
700 g hvetemel
1 ss sukker
1 ts salt
25 g gjær
50 g smeltet smør
5,5 dl melk

Smelt smøret i en gryte og tilsett melken (ca 37 grader), ta gjær, 
sukker og salt i bakebollen, tilsett væsken.  

Tilsett hvetemel til passe fast deig. Elt til deigen blir glatt og 
jevn, ca 4 minutter.  Dekk bollen med et klede og hves til dobbel 
størrelse. 

Del deigen i to, dersom du vil ha to små brød. Hver del deles 
i tre. Du triller ut tre pølser, fletter de sammen og legges på 
stekebrettet. 

Lag en liten grop til hvert egg, som du stikker ned i brødet. 
Heves til dobbel størrelse. 

Pensles med egg og dryss over valmuefrø eller sesamfrø. 
Stekes på midterste rille i ovnen, ved 220 grader i ca 20 minut-

ter.
Lykke til - og god påske!
                                                                       Sigrid Løyning Narvesen

      Open Heart

Open HEART har direkte utdeling av klær og mat i krigssonen i Ukraina. Behovet er stort. 
Ca. 500.000 hvert år.  Vi ønsker klær og sko. Følg med på nett/Facebook 

Open HEART har 
selvbetjent luke for klær/
sko sentralt plassert ved 
Filadelfia, Harebakken.
Åpen 24/7

Klistre gjerne 
på kjøleskapet

36115

Konto nr. 7874 06 26220

Brukt tøy

Filadelfia

Harebakken
 

Trosbudbringeren stiftelse

Låve

DIN Toyota-forhandler

Godt brød til påskefrokosten
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Familiegudstjeneste
med kahoot og boller
Søndag ettermiddag 27. februar var det familiegudstjeneste 
kl.16 på Rykene bedehus. Vi var vel nærmere 40 stykker med 
unge og eldre. Joh Hære ledet gudstjenesten sammen med 
Solveig Aae Hjertnes og musikken sørget Tom Gamble for.

Etter preken med fokus på fastetid, var det nattverd, og 
vandring mellom stasjoner: lysglobe, vannfat med papirblom-
ster med bibelvers, bønnelapper og lego.

Etterpå serverte noen konfirmanter kirkekaffe, saft  og boller 
(det var jo fastelavenssøndag), og vi hygget oss med god prat 
rundt bordene. 

Vi hadde også kahoot (en slags quiz via mobil) der vi delte 
oss i 10 grupper. Vi eldre fikk heldigvis god hjelp av kvikke 
konfirmanter. 

God stemning, smil og latter.
                                                                                        Vivian Thygesen

Tette tak siden 1919

Industriveien 11 • Østerhus • Tlf. 37258800
4879 Grimstad • post@skarpnes.comwww.skarpnes.com

Hele familien i aktivitet under familiegudstjenesten.

ÅRSMØTE
3. mai 2022 

kl. 19.00
Øyestad menighetssenter

Gjennomgang av årsrapporter
Orientering av regnskap for 2021

Drift av menighetssenter
Enkel servering

Årsrapportene vil bli lagt ut 
i soknets kirker

Noe på hjertet?
Vi ønsker oss flere innspill fra dere lesere. 
Hvorfor ikke  sende oss bilder fra barnedåp i fami-
lien, bryllup og andre begivenheter? 
Kanskje har du er gammelt konfirmasjonsbilde? 
Eller et godt reportasjetips.  
Mailadressen:    
oyestadposten@gmail.com

ØYESTADPOSTEN
ønsker alle våre lesere,         
annonsører og medarbeidere 
en fredsfull og god påske.
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                   CHRISTENSEN

www.fargerike-christensen.no  •  Tlf. 99 25 68 85            

  Tlf. 900 33 416            

Alt innen • MUR • PUSS • FLISER            

Løddesøl Sagbruk & Høvleri AS
Tlf. 37 09 31 38         

GIVERTJENESTE  ØYESTAD
MENIGHET 
Hovedkonto/givertjeneste
 menighet kontonr. 
3000.30.55058

Givertjeneste ØMS kontonr. 
3000.30.55066

Givertjeneste Menighetsblad 
kontonr. 2801.43.85527

Slekters gang
DØPTEDØPTE
Bjorbekk kirke
16.01.2022 Atle Lin-Christiansen
30.01.2022 Hedda Lindstøl
30.01.2022 Alfred Andrè Normann Omland  
27.02.2022 Ludvig Tveit Skarbøvik  
27.02.2022 Teodor Tveit Skarbøvik  
27.02.2022 Johan Valvik Røynstrand
13.03.2022 Mikkel Ødegård-Nipedal

Engene kirke
20.03.2022 Viktor Takle Nilsen  

Øyestad kirke
23.01.2022 Astrid Kristiane Bergland  
20.02.2022 Håkon Grude  
13.03.2022 Ludvig Kristiansen  

VIGSLERVIGSLER
Engene kirke
22.02.2022 Solfrid Tellefsen og Bjarne Erlend Sanda

GRAVLAGTE
23.11.2021   Torleif Jensen, Bjorbekk kirke
23.11.2021   Haakon Arnold Hansen, Øyestad kirke

25.11.2021   Kitty Hauge Andersen Øiestad, Øyestad kirke
02.12.2021   Alf Emil Tengs, Bjorbekk kirke
03.12.2021   Steinar Morland, Øyestad kirke
10.12.2021   Alf Duus Carlsen, Arendal kapell
10.12.2021   Bodil Hansen, Arendal kapell
14.12.2021   Knut Tveite, Engene kirke
16.12.2021   Kirsten Langås, Bjorbekk kirke
28.12.2021   Rigmor Synnøve Braatlund, Bjorbekk kirke
06.01.2022   Ruth Dalseth, Arendal kapell
07.01.2022   Kittel Alfred Kittelsen, Bjorbekk kirke
12.01.2022   Turid Nilsen, Engene kirke
18.01.2022   Odd Konrad Pedersen, Bjorbekk kirke
20.01.2022   Signe Kjellevold, Engene kirke
21.01.2022   Borghild Sveen, Bjorbekk kirke
25.01.2022   Marianne Opheim, Engene kirke
11.02.2022   Anny Mortensen, Øyestad kirke
11.02.2022   Liv Kjosås, Bjorbekk kirke
01.03.2022   Trygve Kjell Gulbrandsen, Øyestad kirke
01.03.2022   Arne Løvdal, Bjorbekk kirke
03.03.2022  Thorleif Nilsen, Øyestad kirke
03.03.2022   Anne Dønnestad Livolden, Øyestad kirke
08.03.2022   Elli Katrine Tønsberg, Arendal kapell
08.03.2022  Tormod Sveen, Bjorbekk kirke
10.03.2022  Morten Steen Holar, Bjorbekk kirke
11.03.2022  Pål Landa, Bjorbekk kirke
11.03.2022  Harald Askildsen, Bjorbekk kirke
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Påsken er sammen med julen den mest sentrale av de 
kristne høytidene, og feires til minne om Jesu Kristi 
lidelse, død og oppstandelse. 

Forut for påsken markeres fastetiden og den stille uke, og et-
ter påskesøndag kommer påsketiden, som varer fram til pinse. 
Ordet påske er en forvanskning av navnet på den jødiske høyti-
den pesach. Jødene har feiret påske lengre enn kristne; de feiret 
utvandringen fra fangenskapet i Egypt.

Kirkemøtet i Nikea i 325 bestemte at påskedag skulle være 
første søndag etter første fullmåne etter vårjevndøgn, noe Den 
norske kirke også forholder seg til fortsatt, og datoen varierer 
dermed innenfor perioden 22. mars (1818 og 2285) til 25. april 
(1943 og 2038).

Fastelavn
Faste er vanlig innen ulike religioner som en tid av refleksjon, 
bønn, åndelig fornyelse, rensende prosess, botgjøring med mer. 
Fasten skjer på ulike måter, men vanligvis avstår man fra mat og 
eventuelt drikke fra soloppgang til solnedgang. Fasten har ulik 
lengde, innhold og ritualer.

Kristen faste innebærer vanligvis perioder med bønn og still-
het. De troende holder seg unna underholdning, nytelse og fest.

Askeonsdag
Askeonsdag er en kristen helligdag, som markerer begynnelsen 
på fastetiden. Den faller 46 dager før 1. påskedag, men da søn-
dagene ikke telles med i fastetiden, faller den fra kirkelig syns-
punkt 40 dager før påske. 

Maria budskapsdag
Maria budskapsdag, også kjent som Marimesse, Maria bebudel-
se eller Herrens bebudelse. Tradisjonelt har det vært en viktig 
merkedag i kirkeåret. Den markerer hendelsen som er omtalt i 
Lukas-evangeliet 1. kapittel, versene 26-56, da erkeengelen Ga-
briel kom til jomfru Maria og bebudet Jesu fødsel. Opprinnelig 
har denne dagen blitt feiret den 25. mars, som er ni måneder før 
jul.

Dagen er en festdag midt i fastetiden. Den fiolette fargen som 
er i denne tiden, blir på Maria budskapsdag avløst av festens 
hvite.

Palmesøndag
Palmesøndag er i kristen tradisjon feiringen av Jesu inntog i 

Jerusalem. Dette skjer søndagen før korsfestelsen i påskeuken. 
Navnet kommer av evangelienes fortelling om at folk strødde 
palmegrener foran Jesus da han red inn i byen.

I den lutherske kirken i Norge, er den liturgiske fargen lilla, slik 
også for skjærtorsdag og langfredag.

Skjærtorsdag
Skjærtorsdag er en helligdag som feires siste torsdag før påske. 
Ordet betyr «renselsestorsdag», og kommer av norrønt skíra, 
«rense» (skjær = ren).

Denne dagen markerer de kristne Jesu siste måltid med disi-
plene før korsfestelsen. Dermed ble dette innføringen av natt-
verden. Nattverdsfeiringen får en spesielt framtredende plass i 
tekster og bønner.

I liturgien er det vanlig å ha med fotvask, til minne om at Jesus 
vasket disiplenes føtter før måltidet.

Langfredag
Langfredag markerer i kristen tradisjon dagen da Jesus Kristus 
døde på korset. Den markeres fredag før påske. Navnet kommer 
av at det var Jesu lengste dag. På engelsk kalles dagen Good Fri-
day, som egentlig betyr «hellig fredag».

Mange kirker markerer denne dagen ved ikke å ha pynt på 
alteret og ikke bruke musikkinstrumenter under gudstjenesten.

Påskeaften
Påskeaften er lørdagen før påskedag. Tradisjonelt er det en dag 
hvor man ikke feirer noen liturgiske handlinger. Man sier gjerne 
at påskeaften er den dagen hvor kirken står samlet i sorg ved 
Kristi grav.

Påskedag
På påskedagen, ofte kalt første påskedag, fortsetter feiringen av 
Kristi oppstandelse på morgenen. Dagen innleder tradisjonelt 
en oktav, det vil si en åttedagersperiode der alle dager regnes 
som festdager på linje med søndager.

Påskedagen er den dagen som forklarer hele kristentroen. 
Selv disiplene skjønte ikke hele Jesus’ budskap før på påskedag 
og dagene etter.

De første som fikk se Jesus levende, var kvinnene. De forskjelli-
ge evangeliene forteller historien litt ulikt, men de er samstemte 
i at det var kvinnene som gikk til graven først, og Maria Magda-
lena møtte Jesus i hagen.

Visste du dette om påsken?

Kirken i ArendalØyestad menighet

ÅRSMØTE
02.05.2021

kl. 13.00
Bjorbekk kirke.

Årsrapport vil bli lagt  
ut elektronisk og på  
Øyestad menighets- 

senter. 

ÅRSMØTE
3. mai 2022 

kl. 19.00
Øyestad menighetssenter

Gjennomgang av årsrapporter

• Ordet påske opprinnelig er hebraisk og betyr 
«gå forbi»?
• Palmesøndag feires til minne om Jesu inntog i 
Jerusalem, da han ble hyllet med palmegreiner
• Skjærtorsdag er en dag som minner om at 
Jesus innstiftet nattverden og vasket føttene til 
disiplene sine.
• Langfredag minner om Jesu død på korset.
• Den stille uke er betegnelsen på uken mellom 
palmesøndag og påskedag.
• Påskeaften ble feiret som våkenatt til søndag 
morgen. Ble markert med lys i og utenfor kirke-
ne, som eg tegn på at «Kristus er verdens lys».
• Påskedag er dagen da Jesus, ifølge evangeliene, 
stod opp fra de døde.
• Påskekrim er et særnorsk fenomen. Knyttes ofte 
til utgivelsen av spenningsromanen «Bergensto-
get plyndret inat», som kom ut i 1923. Forlaget 
markedsførte boka i aviser med en annonse som 
fikk det til å se ut som toget virkelig var plyndret.
• Påskelam er et symbol på påskens budskap, 
nemlig at Jesus ble ofret som et uskyldig lam. 
Lammet er det eldste påskesymbolet, og tradi-
sjonelt ofret jødene i førkristen tid lam i påsken 
og spiste påskemåltid med lam.
• Påskelilje er en løkplante i narsissfamilien. På-
skeliljen blomstrer i april-mai. I Norge har vi tatt 
den til oss som påskens spesielle blomst.

Vi visste du at....


